3.3.3 – A instituição de execução do projeto deverá ser constituída sob as leis brasileiras e ter sua 
sede e administração no País. 

3.3.3 – A instituição de execução do projeto é aquela com a qual o proponente deve apresentar 
vínculo. 

4 – Recursos Financeiros 

4.1 – As propostas aprovadas serão financiadas com recursos no valor global de R$ 1.450.000,00 
(hum milhão quatrocentos e cinquenta mil reais) sendo R$ 858.000,00 (oitocentos e cinqüenta e 
oito mil reais) em custeio e R$ 592.000,00 (quinhentos e noventa e dois mil reais) em bolsa, 
oriundos do orçamento da Coordenação-Geral de Alimentação e Nutrição 
CGAN/DPROS/SAPS/MS, a serem liberados em uma única parcela, a depender da transferência 
orçamentária e financeira do Ministério da Saúde - MS ao CNPq.  

4.1.2 – Quando o cronograma de desembolso ocorrer em mais de um exercício financeiro, o